

**„Gazeta Lwowska“**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli. Co sobota wycho-  
dzi „Dodatek Tygodniowy“.  
Przenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Nieścowa na rok 12 złr.,  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za arty-  
kuł nadawane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stęplowa od każdej  
inzeraty 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer pojedy-  
ńczy w Ekspedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklama cy wolne  
od opłaty pocztowej.

Przenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

N<sup>o</sup> 96.

Sroda 28. Kwietnia 1869.

Rok wydania 59.

## Część urzędowa.

Gminy Łdziana i Topolsko w powiecie kałuskim położone, postanowiły zaprowadzić u siebie szkoły ludowe i tym celem aktem erekcyjnym należycie wystawionym zobowiązały się a to: gmina Łdziana:

1. Wystawić do końca sierpnia b. r. odpowiedni budynek szkolny z drzewa miękkiego o kominie murowanym.

2. Wypłacać każdooczesnemu nauczycielowi w ratach kwartalnych z góry roczną pensję 120 złr. oraz nająć temuż własnym kosztem odpowiednie pomieszkanie.

3. Wypłacać na wydatki szkolne rocznie w ratach kwartalnych z góry 10 złr., dodawać do usługi szkolnej stróża kolejno z pomiędzy siebie.

4. Dodać do szkoły na założenie szkółki owocowej ogród pod N. k. 54 zapisany i takowy po wieczne czasy na własność szkoły odstąpić.

5. Dostarczać własnym kosztem na opał dla szkoły rocznie 20 fur drzewa.

Gmina Topolsko zaś:

1. Wystawić do końca sierpnia r. b. odpowiedni budynek szkolny i takowy zawsze w dobrym stanie utrzymywać.

2. Wypłacać każdooczesnemu nauczycielowi w ratach kwartalnych z góry rocznie 80 złr., oraz wybudować lub nająć mu własnym kosztem odpowiednie pomieszkanie.

3. Wypłacać na wydatki szkolne rocznie w ratach kwartalnych 10 złr., jako też dodawać z pomiędzy siebie usługę szkolną.

4. Dodać do szkoły na założenie szkółki owocowej i pasieki ogród pod Nr. kons. 7 w objętości 520 □° zapisany i takowy po wieczne czasy na własność szkoły odstąpić.

5) Dostarczać na opał dla szkoły własnym kosztem rocznie 20 fur drzewa.

Prawo prezentowania nauczyciela gminy sobie wyłącznie zastrzegły.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w popieraniu celów oświaty ludowej, podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości z tem oznajmieniem, iż szkoły te jako szkoły ludowe z potrzeby uznanem zostały.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 20. kwietnia 1869.

## Część nieurzędowa.

Sprawdzanie wyborów w sejmie węgierskim potrwa zapewne do 1. maja. Do dziś dnia podano już 35 petycji przeciw wyborom, a do jednej z nich dołączono rewolwer i kij sekaty, któremi kilku wyborców odstraszało przeciwników swoich od głosowania. Przy weryfikacji wyboru Ludwika Kossutha skrajna lewica ma uczynić wnioski, aby zawezwać byłego dyktatora do zajęcia krzesła w sejmie. Nadto lewica zamierza wystąpić z wnioskiem: aby ministrów postawić w stan oskarżenia, ponieważ bezprawnie wzięli udział w wyborach i wydali złe rozporządzenie, mające kłaść tamę wybrykom wyborczym. Lewica umiarkowana ma tylko wnieść naganę dla ministerstwa.

W niedzielę odbyło się w Peszcie odsłonięcie pomnika dla ostatniego palatyna węgierskiego arcyksięcia Józefa.

Hr. Bismark oświadczył na jednym z ostatnich posiedzeń północno-niemieckiego sejmku, co myśli o tak zwanych niebieskich, żółtych, czerwonych, zielonych i t. d. księgach. Powód do tego wynurzenia się dała kanclerzowi uwaga deput. Twestena, który przy obradach nad etatem ministerstwa spraw zewnętrznych polecał kanclerzowi, żeby za przykła-

dem innych państw przedkładał potrzebne do informacyi akta polityki zewnętrznej. Pozwalając bowiem na tak wielką sumę (etat wydatków ministerstwa spraw zewnętrznych prelimitowany jest na 832.730 talarów) ma naród prawo wiedzieć, na co tyle pieniędzy wydaje. Polityka nie jest już teraz jedynie polityką gabinetów; naród ma prawo czynnego w niej udziału. Pisze tak depesza rosyjska, a jakkolwiek ta zasada w depeszy rosyjskiej może być tylko czystem frazesem, toć jednak jest ona prawdziwą. Publikowanie zbioru depeesz jest korzystnym i dla rządu, który przez to zyskuje dla siebie opinię publiczną, jak się pokazuje we Francyi. Milczeniem szkodzi rząd tylko samemu sobie. Na to odpowiedział hr. Bismark co następuje: „Mowca wkłada na rząd związku trudne zadanie. Publikacya aktów w innych państwach jest wynikiem parlamentarnej potrzeby. Co Turcy spowodowało do publikowania jej księgi czerwonej, nie wiem, parlamentarnej potrzeby tam nie ma. Dziękuję reprezentacyom, że dotąd oszczędziły nam trudów takiego wydawnictwa. Tobym wymagało prowadzenia podwójnych ksiąg. Trzeboby pisać depeesz, przeznaczone tylko dla publiczności, któreby w innym razie nigdy pisane nie były. Takie publikacye mają jeden tylko skutek: nieufność rządów. Jeżeli który rząd posuwa się zadaleko w publikacyach tego rodzaju, to inne zamilkną, a to nie przyczynia się bynajmniej do dobrego porozumienia. W Anglii zachowują ten zwyczaj z dyplomatycznym taktem, nabytym długim doświadczeniem, a przecież dawały się słyszeć zażalenia ze strony innych mocarstw. Francya jest nadzwyczaj ostrożną i milczącą szczególnie w kwestyach drażliwych. Tym sposobem nie osiąga oczywiście celu parlamentarnego. Jeżeli izba koniecznie tego pragnie, to mogę na rok przyszyśleć jakiś zbiorek nieszkodliwy bynajmniej. Jeżeli kwestya jakaś przejdzie w stadyum wojenne, to ogłaszamy niezwłocznie depeesz, aby pozyskać opinię publiczną, bo dzisiaj można wojny prowadzić tylko z powodów narodowych. Skoro więc zaczynamy ogłaszać depeesz, to należy przyznać, że sytuacya jest groźna i stosunki naprężone pomiędzy nami, a temi rządami, do których wystosowane są depeesz. Jest to symptom wojenny.“

„Dziennik warszawski“ ogłasza następujący ukaz do rządzącego senatu: Przez ukaz nasz z 28. marca 1867 r. poruczyliśmy ministrowi finansów ułożenie projektów o organizacyi miejscowych władz finansowych w guberniach: warszawskiej, kaliszskiej, kieleckiej, łomżyńskiej, lubelskiej, petrkowskiej, płockiej, radomskiej, suwałskiej i siedleckiej, na tych samych zasadach, które ustanowione są w innych guberniach cesarstwa, — i o zniesieniu centralnych władz finansowych w Warszawie.

Zatwierdziwszy obecnie przedstawioną przez ministra finansów i roztrząsnęta w komitecie do spraw Królestwa Polskiego ustawę o organizacyi izb skarbowych w wspomnianych guberniach, i komunikując takową rządzącemu senatowi, rozkazujemy:

1. Przystąpić bezzwłocznie po ogłoszeniu niniejszego ukazu do utworzenia izb skarbowych, tak, aby izby te we wszystkich 10 wyzspomnianych guberniach były otwarte na 1. lipca 1869 r.

2. Po utworzeniu wszystkich izb skarbowych w wymienionych guberniach, od 1. lipca 1869 r. zwinąć istniejący w Warszawie oddzielny zarząd finansowy, to jest niezwinąć jeszcze części byłej komisji rządowej przychodów i skarbu w wydziałach: służby ogólnej, stałych i niestałych podatków i dóbr rządowych, i zarząd papieru stęplowego, oraz warszawski oddział kas.

3. Następnie wyższe zawiadywanie czynnościami dotyczącymi kas, podatków stałych i niestałych dłu-

gów publicznych Królestwa i obrachunków z rządami zagranicznymi, spraw banku polskiego i towarzystwa kredytowego ziemskiego, skoncentrować w ministerstwie finansów na ogólnych podstawach, w organizacyi takowego ustanowionych, poruczając ministrowi finansów rozdział czynności pomiędzy właściwe wydziały ministerstwa, tak żeby czynności sądowej natury dotyczące zarządu skarbowego i czynności co do zarządu dobrami i lasami rządowemi, odbywane były w znajdującym się przy ministerstwie finansów osobnym, czasowym wydziale do spraw z gubernii kraju nadwiślańskiego.

4. Sekcyę emerytalną zarządu finansowego, po zniesieniu takowego, przyłączyć do komisji emerytalnej, wkładając na tę komisję spełnianie obowiązków zarządu finansowego w sprawach emerytalnych, do czasu ostatecznej organizacyi tego wydziału.

5. Czynności dotyczące rewizyi rachunkowości z przeszłych lat, w zarządzie finansowym nieukończone, oddać dla ukończenia warszawskiej izbie kontrolnej.

6. Znajdującą się przy zarządzie finansowym instytucyę probierczą, poddać na ogólnych podstawach, pod władzę warszawskiej izby skarbowej, pod głównem zwierzchnictwem departamentu górnictwa ministerstwa finansów, a zawiadywanie istniejącym w Warszawie urzędem loteryi, pozostawiwszy go czasowo w obecnym kształcie, poruczyć tamtejszemu bankowi.

7. Główną kasę warszawską, w ciągu terminu art. 1ym określonego zwinąć, i obowiązki jej włożyć na warszawską kasę gubernialną, poruczając ministrowi finansów wzmocnić jej skład w miarę rzeczywistej potrzeby, a obracając na to asygnowaną obecnie na kasowy wydział głównej kasy sumę 8000 rub. sebr.

8. Po utworzeniu izb skarbowych, czynności skarbowe, odbywane w rządach gubernialnych w wydziałach skarbowym, dóbr rządowych i prawnym oddać izbom, pozostawiając rządowi gubernialnym tylko następujące w tym względzie obowiązki: a) bezpośredni nadzór nad czynnościami zarządów powiatowych, pod względem ściągania podatków skarbowych i zaległości, jak również opłat przypadających na fundusze banku polskiego, emerytalne, ubezpieczeń, instytucyjne i inne; b) decydowanie i wydawanie rozporządzeń co do ściągania wspomnianych wyżej w punkcie a) podatków, zaległości i opłat w wypadkach przewyższających władzę zarządów powiatowych; c) ukończenie poprzednich czynności pod względem rachunkowości kas skarbowych do 1867 roku, jak również obrachunków z dzierżawcami dochodów konsumcyjnych i pod względem przekroczenia postanowień o opłatach od soli, tytoniu i cukru krajowego wyrobu. Pod względem prowadzenia tych czynności w rządach gubernialnych, zachowuje się obecny porządek, tak jednak, że skargi na postanowienia i rozporządzenia rządów gubernialnych w przedmiocie przekroczeń postanowień o opłatach od soli, tytoniu i cukru krajowego wyrobu, odtąd mają być zanoszone do 1go departamentu rządzącego senatu, a względem innych spraw do ministerstw spraw wewnętrznych i finansów, w czem do którego należy.

9. W ciągu terminu określonego art. 1ym, zwinąć wydziały skarbowe i dóbr rządowych w rządach gubernialnych. W wydziałach prawnych rządów gubernialnych, znieść posady starszych i młodszych referentów i pozostawić tylko posadę radcy prawnego, w warszawskim zaś rządzie gubernialnym zostawić posadę pomocnika referenta; fundusz zaś przeznaczony według etatu na urzędników do pisma i oficyalistów kancelaryjnych w wydziałach prawnych, zmniejszyć o połowę.

10. Dla wzmocnienia środków rządów gubernialnych do odbywania czynności skarbowych, których obowiązków włożono na te rządy, dodać do etatów każdego z tych rządów po jednym referencie, po jednym pomocniku referenta i po jednym urzędniku do pisma z nadaniem im praw służbowych, przysługujących według najwyżej zatwierdzonego w dniu 19. (31.) grudnia 1866 r. etatu, odpowiednim posadom zwijanych wydziałów skarbowych i z asygnowaniem im płacy: referentowi 750 rsr., pomocnikowi referenta 420 rsr. i urzędnikowi do pisma 300 rsr. rocznie. Niezależnie od tego, dla dopełnienia nieukończonych czynności zarządu finansowego, pod względem rewizji rachunkowości za czas poprzedni, obrachunków z dzierżawcami dochodów konsumcyjnych i innych, przy każdym rządzie gubernialnym czasowo ustanowić posadę buchaltera VIII. klasy, z płacą 900 rsr. rocznie, poruczając ministrowi finansów wniesienie przedstawienia o zwinięciu tej posady po ukończeniu wspomnianych czynności.

11. Pozostawić zarządom powiatowym cięższe obecnie na nich obowiązki w sprawach zarządu skarbowego, z wyłączeniem spraw co do obliczania, poprawiania i wykreślenia opłat skarbowych i nadzoru nad kasami skarbowymi, które przechodzą pod zawiadywanie izb skarbowych.

12. Z wprowadzeniem w wykonanie obecnego ukazu i ustawy o izbach skarbowych, unieważnić poprzednie postanowienia, w tem wszystkim, w czem nie zgadzają się z wspomnianymi ukazem i ustawą.

Senat rządzący nie zaniedba wydać właściwych rozporządzeń dla wprowadzenia w wykonanie niniejszego ukazu.

Na oryginale własną Jego cesarskiej Mości ręką podpisano:

Alexander.

W pałacu zimowym 26. marca 1869 r.

„Dagbladet“ mówiąc o powrocie duńskiego ministra wojny Rasslöff z Washingtonu wyraża nadzieję, że wyspy w Indiach zachodnich zostaną sprzedane a zarazem uskarża się na niedość oględne postępowanie rządu Stanów Zjednoczonych. „Dagbladet“ dodaje, że jeżeli sprzedaż nie przyjdzie do skutku minister wojny Rasslöff poda się prawdopodobnie do dymisji, co znowu spowoduje cały gabinet do ustąpienia.

Na posiedzeniu drugiej izby włoskiego parlamentu w d. 19. b. m. przyjęto ustawę obowiązującą duchownych do służby wojennej 223 głosami przeciwko 25. Nad tą ustawą toczyła się długa i bardzo gorąca dyskusja. Pan d'Ondes Reggio i były prezydent ministrów generał Lamarmora mówili przeciwko ustawie, którą generał Lamarmora uważał za akt nieprzyjacielskiej manifestacji przeciwko Rzymowi. Pojmowanie takiej sprawy jest o tyle słuszne, ile że ta ustawa była wniesiona przez ministerstwo zaraz po owych egzekucjach w Rzymie. Lamarmora zwrócił prócz tego jeszcze i na to uwagę, że przygotowanie do stanu duchownego jest złą szkołą wstępną dla żołnierzy, jak znowu służba garnizonowa nie jest bynajmniej stosowną szkołą dla przyszłych księży. Ministrowie zaprzeczali temu, jakoby ta ustawa wymierzona była przeciwko Rzymowi, twierdząc, że chodzi tu jedynie o przeprowadzenie ogólnej zasady, że wszyscy bez wyjątku są obowiązani do służby wojskowej.

Dotychczasowy poseł przy dworze włoskim hr. Usedom opuścił d. 20. b. m. Florencję i odjechał do Berlina. Prezydent ministrów, generał Menabrea, francuzki i angielski poseł przybyli na dworzec kolei, aby pożegnać hr. Usedom.

Obrady hiszpańskich Kortezów nad projektem do ustawy konstytucyjnej zostały dn. 17. b. m. przerwane niespodziewanym wystąpieniem dep. Pampelony Cruz Ochoa. Ochoa ściągnął sobie najprzód upomnienie ze strony prezydenta za to, że powiedział, iż w Kortezach odgrywają niegodną komedję, następnie uskarżał się na potwarz rzucaną na konkordat i na Karlistów. Minister wojny Prim odpowiedział na to, że Karliści nie mają takiego wpływu, żeby mogli zagrażać wolności, są jednak w stanie wywoływać niepokoje w kraju. Zorilla zastępujący chorego ministra spraw wewnętrznych dodał, że Karliści nie są bynajmniej traktowani jak pariasy, chociaż są ludźmi niebezpiecznymi. Jeżeli jednak dawniej w czasach dziesięcin i przesądów nie mogli dopiąć swojego celu, to jakimże sposobem mogliby go osiągnąć przy teraźniejszej wolności i po-

stępie? Ochoa odpowiedział, że Karol VII. rozkazuje nie tylko swoim dawnym stronnikom, lecz także i wielu innym, którzy dotąd stali po stronie Izabeli. „My będziemy stali — mówił dalej — przy naszym prawnym domu panującym, gdyż Karol Bourbon-Este jest i będzie zawsze naszym Królem. Ustawy z r. 1824 nie uznajemy; była ona uchwalona bez nas, a Karliści nie zostali pobici w otwartym polu, lecz ugodą w Vergaro. Po takim intermezzo zajęło się zgromadzenie znowu obradami nad projektem do ustawy konstytucyjnej.

Z projektu ustawy o dochodach r. 1869-70, który hiszpański minister finansów kortezom przedłożył, wyjmujemy zastępujące orzeczenia co do cła, które są szczególnie ważne dla stosunków z zagranicą. Żadne towary nadal nie mają być wykluczone z obrotu handlowego okrom tych które sprzeciwiają się ustawom karnym, publicznemu bezpieczeństwu i monopolowi państwa. Wywóz wszystkich płodów ziemi i wyrobów przemysłu jest pozwolony; cłem wywozowym w wysokości 10% są obciążone tylko korek z prowincji Gerona, szmaty bawełniane, błyszcz ołowiu i ołów srebrnoośny. Przywóz podlegających dotąd opłacie cła artykułów poddany jest prawu dowozowemu, które rozróżnia trzy kategorie: opłacie nadzwyczajnego cła podlegają towary, które dotąd podlegały opłacie cła protekcyjnego, od 30% do 100%, jak również towary dotąd zakazane od 35% do 100%. Do drugiej klasy należą towary, od których opłaca się cło w wysokości 15% do 100%, do trzeciej natomiast te, od których pobiera się mała opłata obliczona podług miary i wagi.

Z powodu wniosku republikanów hiszpańskich aby wszystkie linie Burbonów wykluczone zostały od panowania w Hiszpanii, unioniści, demokraci i progresiści uchwalili wezwać kortezy aby wstrzymały obrady nad formą rządu aż do zawotowania konstytucji. Wybór dynastji panującej będzie już sam przez się wykluczeniem wszystkich innych a wygnanie królowej Izabeli i jej potomstwa jest faktem dokonany.

Królowa Izabela zrobiła na wygnaniu jeszcze i to smutne doświadczenie, że jej gościnność jest kompromitującą. Paryskie dzienniki podają dwa zastrzeżenia przeciwko gościnności Królowej Izabeli. „Patrie“ oświadcza, że doniesienie, jakoby cesarstwo temi dniami byli na obiedzie u Królowej jest nieprawdziwe, a książę Madrytu — tak się tytułuje występujący jako pretendent do tronu najstarszy syn infanty Don Juana i infantki Maryi, arcyksiężnej austriackiej — przesłał do kilku dzienników paryskich oświadczenie pisemne, że doniesienie jakoby był niedawno gościem u Królowej Izabeli jest fałszywe; ani on sam, ani żona jego nie przekroczyli nigdy progu domu exkrólowej. To zaprzeczanie zbija także puszczańską niedawno w obieg pogłoskę, że nastąpiło pojednanie pomiędzy Królową Izabelą a reprezentowaną przez księcia Madrytu linią burbońską.

Co się tyczy kościoła bułgarskiego. „Levant Herald“ donosi, że wielki wezyr i prezydent odnośnej komisji załatwili już trudności, które zachodziły.

Senat washingtonski odrzucił zamianowanie Sandforda na posła w Hiszpanii.

Rząd sprzedaje złoto, w skutek czego ażo na złocie spadło.

## KRONIKA.

(Wypadki miejscowe.) D. 24. b. m. dwoje dzieci od 4 do 6 lat spadło z ganku na pierwszym piętrze w domu pod l. 584<sup>3</sup>/<sub>4</sub> na dziedziniec i pokaleczyły sobie ręce i nogi.

(Pożary.) D. 16. b. m. w Mytach w pow. Turka zgorzały 2 zagrody włościańskie, przyczyna niewiadoma, szkoda 600 złr.; w Dulabee w pow. jasielskim 4 zagrody włościańskie, jak sądzą podpalone, szkoda 1400 złr.; d. 17. b. m. w Kuryłowie w pow. Januckim 7 domów, z kilku budynkami gospodarskimi, jak sądzą podpalone, szkoda 3500 złr., parobek Szymon Durocha poniósł śmierć w płomieniach; d. 18. b. m. w Rosolinie w pow. liskim 3 zagrody włościańskie, jak sądzą podpalone, szkoda 1400 złr.; d. 23. w Gródku, daeh na stodole skutkiem nieostrożności, szkoda 400 złr.

(Składki na pogorzelców.) W powiecie bialskim, dla Borodczy, urząd parafialny w Bestwinie 3 złr., dla Nowajowej Góry, dwór w Łodygowicach 5 złr., urząd parafialny w Wilkowicach 2 złr.; dla Stanisławowa: naczelnik gminy Bystra 2 złr. 80 c.; na budowę klasztoru pp. Bazyliank w Jaworowie: urząd parafialny w Wilkowicach 2 złr.; w powiecie krakowskim, dla Dębna: urząd parafialny 6 złr. 70 c., w Giebułtowiu 1 złr. 1 c., w Zielonkach 70 c.; dla Borodczy, urzędy parafialne w Gie-

bułtowiu 1 złr. 40 c., w Liskach 6 złr. 70 c., w Zielonkach 2 złr.

— Czytany w „Czasie“: P. Ludwik Rulikowski przeznaczył znakomity zbiór narzędzi astronomicznych, geodezyjnych i fizycznych, oraz znaczny zbiór książek dla zakładów naukowych w Krakowie, pod tym jednak warunkiem, że zbiory te nie mogą być wywiezione z Krakowa, i opiekę nad nimi ma mieć gmina miasta Krakowa. Wartość tych zbiorów ma przechodzić 30.000 złr. Dr. Steczkowski, wysłużony profesor matematyki na uniwersytecie Jagiellońskim, uproszony jest do zrobienia inwentarza tych zbiorów, sprowadzenia ich do Krakowa i stosownego rozdziału między zakłady naukowe krakowskie odpowiednio do potrzeb ich posiadanych przez nie odnośnych przedmiotów z uwzględnieniem szczególnem tych, które nie są dostatecznie zaopatrzone i w których zbiory te dadzą się najlepiej użyć na korzyść uczącej się młodzieży. Wybór prof. Steczkowskiego jest rzeczywiście najodpowiedniejszy. Udaje się on w tym celu do Switarzowa za Lwów, gdzie zbiory te są przechowywane.

— „Czas“ donosi: Rzadkie zdarzenie zło tego wesela obchodzone było w parafii Łętowni powiatu myślenieckiego. Węgreci Piotr liczący lat 77 z żoną swoją Małgorzatą 72 lat mającą, zagrodnik zaledwie półtora morga gruntu posiadający, ale pracowity, mający 4ch synów, 3 córek i 11 wnuków żyjących, przeżył z żoną 51 lat 3 miesiące w stanie małżeńskim, i dlatego w dniu 11. kwietnia jako w uroczystość sekundy Ojca św., celem pozyskania błogosławieństwa kościelnego, a gdyby można, bezpośrednio Ojca św., upraszał proboszcza miejscowego X. Jakoba Wolnego o powtórzenie błogosławieństwa kościelnego, co też rzeczony proboszcz uskutecznił i miał przy tym obrzędzie mową do gromadzonego ludu a nadto do zabawy weselnej datkiem przyczynił się. Ze zaś cała rodzina Piotra Węgreckiego słyniła z uczciwości, skromności i pobożności, przeto proboszcz z kolatorami odwiedzili jubilatów dla złożenia im w dniu tym swoich życzeń.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 27. kwietnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170  $\mathcal{H}$  6 złr. 50 c. do 6 złr. 75 c., żyto 160  $\mathcal{H}$  4 złr. 15 c. do 4 złr. 30 c., jęczmień 140  $\mathcal{H}$  4 złr. 20 c. do 4 złr. 40 c., owies 100  $\mathcal{H}$  2 złr. 90 c. do 3 złr. 10 c., kukurudza 170  $\mathcal{H}$  4 złr. 25 c. do 4 złr. 30 c., hreczka 140  $\mathcal{H}$  4 złr. 40 c. do 4 złr. 45 c., koniczyzna 180  $\mathcal{H}$  30 złr. — c. do 35 złr., rzepak 150  $\mathcal{H}$  9 złr. do 9 złr. 25 c., lnianka 150  $\mathcal{H}$  — złr. — c. do — złr. — c., groch 180  $\mathcal{H}$  4 złr. 50 c. do 5 złr. 50 c., łój 100  $\mathcal{H}$  31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100  $\mathcal{H}$  13 złr. — c. do 14 złr. 50 c., chmiel 100  $\mathcal{H}$  — do — złr.; spirytus wiadro 11 złr. 30 c. do 11 złr. 40 c.

Ceny targowe w miesiącu marcu:

Nowy Targ	Miejscetargu:				
	Płanica	Krośnice	Nowy Sącz	Stary Sącz	
zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy . . . .	5 11	.	.	4	4 10
„ żyta . . . . .	4 8	.	.	3 10	3 10
„ jęczmienia . . . .	2 86	.	.	2 21	2 .
„ owsa . . . . .	1 57	.	.	1 83	1 55
„ hreczki . . . . .	.	.	.	.	.
„ kukurudzy . . . .	.	.	.	.	.
„ ziemniaków . . . .	56	.	.	53	50
Grochu . . . . .	4 13	.	.	2 50	2 40
Cetnar siana . . . .	1 50	1 50	.	1 76	1 30
Sąg drzewa twardego	5 80	.	.	8 83	6 .
„ miękkiego . . . .	4 15	.	.	5 33	3 80
Funt mięsa wołowego	14	14	.	14	12
Miara wina . . . . .	1 20	2 60	.	1 .	2 .
„ piwa . . . . .	20	40	.	24	24
Wyrobnik z wiktem .	27	15	.	20	10
„ bez wiktu . . . .	32	30	.	40	40

(Sprawozdanie Towarzystwa kolei lwowsko-czerwiowieckiej za rok 1868) konstatuje najprzód że w organizacji służby uznanej za zupełnie odpowiednią, nie zaszła żadna zmiana, natomiast aby odpowiedzieć wymaganiom ruchu urządzono kilka nowych stacyi, a do komunikacji związkowej wcielono stacje Berlin, Hamburg, Drezno, Lipsk, Magdeburg, Kattowice i Gliwice. Dalej wspomniano o przemijającej przerwie ruchu z powodu zawalenia się mostu pod Czerniowcami d. 4. marca. Ze względu na bezpieczeństwo uznano za pożądane usunąć konstrukcyje żelazne zbyt długiej długości i w tym celu postawiono już w ciągu lata mosty tymczasowe.

Następnie podaje sprawozdanie następujące szczegóły dotyczące ruchu: W trzecim roku istnienia ruch ożywił się znacznie ale z powodu nie dość szczęśliwych urodzajów i ciągłej zarazy na bydło nie doszedł do należytego rozwoju. Dochody z ruchu

wynosiły 1,722.893 złr., wydatki 893.438 złr., kosztu ruchu wynosiły 51.86%, podczas gdy w r. 1867 wynosiły 60%. Przewieziono ogółem 158.861 osób wraz z wojskiem, co przyniosło dochodu 448.510 złr. z doliczeniem należności pobocznych. Dochód z przewozu osób stanowi 26<sup>1</sup>/<sub>10</sub>% całkowitego dochodu. Towarów przewieziono 2,856.763 cetn. celnych, z tego 2,459 milionów cetn. w granicach Galicji i w komunikacji z kolejami austriackimi, mianowicie zboża 844.922 cetn., drzewa 687.314 cetn., bydła 669.619 cetn., cukru 157.784 cetn. itd. Dochód z przewozu tych artykułów stanowił 69<sup>1</sup>/<sub>10</sub>% całkowitego dochodu. W porównaniu z rokiem poprzednim przewieziono towarów więcej o 762.021 cetn. a dochód był większy o 224.134 złr.

Rozmaite dochody wynosiły 76.654 złr. czyli 4<sup>1</sup>/<sub>10</sub>% całego dochodu. Wydatki rozpadają się następująco: dozór i utrzymanie kolei 39.38 pre., służba przy ruchu i ekspedycji 26.24 pre., służba warsztatowa 32.13 pre., inne wydatki 2.25 pre.

Następuje sprawozdanie co do rozpoczętej budowy kolei z Czerniowic do Suczawy i z Suczawy do Jas. Na linii z Czerniowic do Suczawy ukończono wykupno gruntów i budowa znacznie postąpiła, tak że jeśli pogoda posłuży, cała ta linia już w lipcu będzie oddana na użytek publiczny. Rozpoczęto także budowę kolei z Suczawy do Jas (137.3 kilometry) z liniami bocznymi z Vorastie do Botuszan (44.3 kilometry) i z Pascani do Roman (38 kilometrów). Nasypy są już w dwóch piątach częściach ukończone, materiał zamówiony. Przedsiębiorca budowy p. Th. Brassey zobowiązał się oddać całą linię na użytek publiczny w jesieni, a więc przed terminem koncesyj wyznaczonym a rząd rumuński przyrzekł, że poręczenie procentów, które według koncesyj miało się zacząć od ukończenia całej sieci, pozwoli liczyć od dnia otwarcia ruchu na linii z Su-

czawy do Jas i do Roman, jeżeli obie te linie jeszcze w tym roku ukończone zostaną.

Według zamknięcia rachunków nadwyżka w srebrze wynosi 688.215 złr. Cyfrę tę straciwszy z sumy zagwarantowanej 1,500.000 złr., pozostaje 811.784 złr. które skarb państwa ma jeszcze zaliczyć. Z ogólnego zamknięcia rachunków pokazuje się, że z końcem r. 1868 kolej była dłużną administracji państwa 1,585.237 złr., konto kapitału wykazuje 36,035.540 złr., za linie ze Lwowa do Czerniowic i z Czerniowic do Suczawy, 65,000.000 franków za linię z Suczawy do Jas. Rząd rumuński zaliczył dotychczas na budowę 1,600.000 franków.

**Ostatnia poczta.**

P e s z t, 26. kwietnia. Przy przyjęciu członków izby deputowanych Najj. Pan odpowiedział na przemowę prezydenta: „Z szczerą życzliwością przyjmuję Wasze powitanie. Ważne sprawy nowoczesnego postępu zatrudnić Was będą. Oczekuje załatwienia mnóstwo prac które są warunkiem rozwoju i dobrobytu Węgier. Mam nie płonną nadzieję, że z patriotyczną zgodą będziecie dążyć do tego celu i że sesja teraźniejsza będzie obfitą w rezultaty praktyczne.

Na przemowę prezydenta izby magnatów Najj. Pan rzekł: Jestem przekonany że słowa te podyktowało szczerze przywiązanie i że przy urzeczywistnieniu Moich ojcowskich zamiarów mogę zawsze liczyć na wasze gorliwe poparcie. Przyjmuję więc z radością Wasze powitanie i z serca na nie odpowiadam.

Berlin, 26. kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu kongresu międzynarodowego przyjęto wniosek Langenbecka aby rządy neutralne przysłały mocarstwu wojnę prowadzącym lekarzy wojskowych.

(Telegram „Czasu“.)

P a r y ż, 26. kwietnia. Ciało prawodawcze uchwaliło budżet nadzwyczajny i ustawę o pensjach wysłużonych wojskowych. Prezes Izby po przemowie odczytał dekret cesarski, zamykający sesję ciała prawodawczego. Deputowani rozeszli się wśród okrzyków: niech żyje Cesarz!

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 27. kwietnia.

Hotel George: PP.: Hr. Koziembrodzki Jan, z Michałówki. Rulikowski Lud., z Switarzowa. — Wisniewski Tad., z Krystynopola. — Łodyńska Julia, z Miłatyna. — Strachocka Leonc., z Hodynia. — Dębicki Jan, z Radziechowa.

Hotel angielski: Bal Józef, z Tuligłówn. — Brześciński Syl., z Rustwecka. — Kieszkowski Józef, z Sambora. — Poten Fryd., z Łahodowa. — Poten Karol, z Olszanki. — Szczyński Alex., z Laszek zawiąz. — Witwicki Jan, z Hruszowiec. Winnicki Lud., z Wierzbiicy. — Kamiński Ign., adwokat, ze Stanisławowa. — Kniaziolucki Winc., c. k. notaryusz, z Rohatyna.

Hotel europejski: Graf Teod., c. ros. pułkownik, z Rosyi.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 27. kwietnia.

PP.: Hr. Gołuchowski Artur, do Łosicza. — Br. Wasylko L., do Nowosielicy. — Dolański Lud., do Krakowa. — Obertyński Wład., do Łuk. — Papara Henryk, do Zubówmostu. Wolański Wit., do Dulib. — Pawlik Jan, c. k. podporucznik, do Wiednia.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 27. kwietnia 1869.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	329.31	+ 8.1	77	— —	0
2. god. po poł.	329.37	+13.4	52.	— —	4
10. god. wiecz.	328.77	+ 8.8	83.	— b. sl.	1

**T E A T R.**

Dziś: (przedst. niem.) „Die Nachtwandlerin,“ opera romantyczna w 3 aktach, na dochód pana Józefa Schürera.

W piątek: (przedst. polskie) „Wasy i peruka,“ komedia w 3 aktach przez Józefa Korzeniowskiego. Przedostatni występ p. Marceli Borkowskiej (Biedrońskiej) a drugi p. Bolesława Leszczyńskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Kurs giełdy lwowskiej.**

Efekta	Uskuteczn. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placa	žadajaca
Złote austriackie				
Dnia 27. kwietnia.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			215 25	216 25
„ kol. lw.-czern.			185	186
„ banku hip. galic.				82
„ pap. czel. po 200 złr. w. a.				
Kolej Lw.-Cz.-Jassy				
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.			90 50	91 25
„ T. kr. gal. 4% w. a.			78 40	78 75
Banku hip. gal.			91 40	91 80
Gal. zakł. kr. włośc.			91 50	92 50
Oblig. ind. gal.			72 15	72 75
„ W. Ks. Krak.				
„ Księż. Bukowiny				
Poz. gal. r. 1866 po 7%			100 50	101 75
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
„ „ „ II.				
„ kol. lw. - czern.				
„ I. Em.				
„ „ II.				
Dukat holenderski			5 73	5 78
„ cesarski			5 75	5 82
Napoleonodor			9 80	9 90
Pół imperyał rosyjski			9 95	10 12
Rubel srebrny rosyjski			1 88	1 94
„ papierowy			1 59	1 60 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 82	1 83
Srebro			120	121

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 24. kwietnia 1869.

**1. Dług publiczny.** (Za 100 zł.)  
A. P a ż i s t w a. pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% . . . . . 69.70 69.80  
od kwietnia do października po 5% . . . . . 69.60 69.70

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% . . . . .	—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% . . . . .	—	—
Metaliki po 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> % . . . . .	55.25	55.50
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . .	212.—	214.—
„ „ „ 1839 piąta część losów . . . . .	211 50	212.—
„ „ „ 1834 po 250 zł. 4% . . . . .	91.50	92.50
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5% . . . . .	100.20	100.40
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5% . . . . .	101.75	102.—
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . .	122.—	122.25
Renty Como po 24 lir. austr. . . . .	23.50	24.—
<b>B. Krajów koronnych.</b>		
Obligacye indemn. po 5% za 100 zł.		
Niższej Austrii . . . . .	92.75	93.—
Czech . . . . .	92.—	92.50
Węgier . . . . .	81.—	81.50
Galicji . . . . .	72.30	72.80
Siedmiogrodu . . . . .	74.75	75.25
Bukowiny . . . . .	72.—	73.—
Galie. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% . . . . .	100.50	101.—

**2. Akcyje.**

Banku narodowego . . . . .	724.—	725.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. . . . .	282.10	282.30
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. . . . .	820.—	822.—
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 30% . . . . .	314.50	315.—
Półn. kolej po 1000 zł. w. a. . . . .	2345	2350
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . .	339.50	340.50
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. . . . .	231.10	231.40
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. m. k. . . . .	185.75	186.25
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . .	216.75	217.25
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) . . . . .	185.25	185.75
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . .	565.—	566.—
Galie. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40% . . . . .		

**3. Listy zastawne.**

Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% . . . . .	93.—	93.25
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% . . . . .	79.—	80.—
Gal. banku hyp. po 6% . . . . .	91.50	92.—
Węgier. Towar. ziemskie po 5 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> % . . . . .	92.50	93.—
„ „ „ (renta) po 6% . . . . .		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze . . . . .	108.—	108.50

**4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.**

Kol. półn. po 100 zł. m. k. . . . .	94.50	95.—
„ „ „ „ w. a. . . . .	91.—	91.50

Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (za 100 zł.)  
(w srebrze) po 5% za 100 zł. . . . . 99.75 100.25

**5. Losy.**

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	162.25	162.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . .	97.—	97.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . . . .	120.—	—
„ „ „ 50 zł. w. a. . . . .	57.—	58.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .	37.50	38.50
„ „ „ Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . . .	29.—	30.—
Salma po 40 zł. m. k. . . . .	42.50	43.—
Palfiego „ 40 „ . . . . .	35.—	36.—
Clarego „ 40 „ . . . . .	37.50	38.—
St. Genois „ 40 „ . . . . .	33.75	34.—
Windischgrätz „ 20 „ . . . . .	22.50	23.—
Waldsteina „ 20 „ . . . . .	24.50	25.—
Keglevicha „ 20 „ . . . . .	16.25	16.75
Fundacya szpit. Areyksiecia Rudolfa . . . . .	15.—	15.50

**Weksele.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .	102.—	102.20
Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . .	102.50	102.70
Berlin za 100 tal. . . . .	102.65	102.85
Frankfurt 100 zł. w p. n. . . . .	102.65	102.85
Hamburg za 100 M. B. . . . .	90.90	91.—
London za 10 fl. szt. . . . .	123.40	123.60
Paryż za 100 fr. . . . .	49.15	49.20

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men. . . . .	5.82	5.84
„ pełn. wagi . . . . .	—	—
Korona . . . . .	—	—
20frankówka . . . . .	9.89	9.90
Rosyjski imperyał . . . . .	—	—
Talar związkowy . . . . .	—	—
Srebro . . . . .	121.25	121.75

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 27. kwietnia.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach . . . . .	61	—
„ „ z procentami z maja i listopada . . . . .	61	—
„ „ w srebrze . . . . .	69	—
Losy z 1860. roku . . . . .	98	—
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	721	—
„ „ kredytowego . . . . .	276	50
London 10 funtów szterlingów . . . . .	121	85
Srebro . . . . .	119	50
„ towarem . . . . .	—	—
Dukat pojedynczy . . . . .	5	74

**BIZENNIK URZĘDOWY.**

(955) **Kundmachung.** (2)

Nr. 5208. Die k. k. Postämter Nisko, Rozwadów, Sokolów und Ulanow sind angewiesen worden, fünfjährig Fahrpostsendungen bis zum Einzelgewicht von 25 Pfund aufzunehmen und zu befördern.

Was mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß diese Anordnung mit dem Tage der Kundmachung in Wirksamkeit zu treten habe.

Von der k. k. galiz. Postdirection.  
Lemberg, am 18. April 1869.

(928) **Concurs.** (3)

Nr. 3841. Postmeisterstelle in Ropczyce gegen Vertrag und 200 fl. Caution.

Bezüge: Einhundert fünfzig Gulden Bestallung, Biergigacht Gulden Amtspauschale jährlich und eine Vergütung von 50 fr. für jede curmäßig zum Bahnhof Czekaý zu unterhaltende Botenfahrt (inclusive Retourfahrt).

Gesuche sind unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im vorgeschriebenen Dienstwege und von Bewerbern, die noch nicht im Staatsdienste stehen, im Wege der zuständigen politischen Staatsbehörde bis 2ten Mat 1869 bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction  
Lemberg, am 20. April 1869.

**Konkurs.**

L. 3841. Posada pocztmistrza w Ropczyceach za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie 200 zł.

Pobory: Sto pięćdziesiąt zł. dotacya, czterdzieściom zł. pauszale kancelaryjne i wynagrodzenie po 50 cent. za każdą posłańczą posłkę do dworca kolei żelaznej w Czekaý włącznie z powrotem.

Podania z udowodnieniem wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia mają być w drodze urzędowej, tych kompetentów zaś, którzy w służbie rządowej nie zostają, w drodze prywatnej im władzy politycznej do 2. maja 1869 do Dyrekyi poczt we Lwowie wniesione.

Z c. k. galic. dyrekyi pocztowej.  
Lwów, dnia 20. kwietnia 1869.

(930) **C d i c t.** (2)

Nr. 88. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zaleszczyki wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Johann Lebius hiemit bekannt gegeben, daß über die Klage des Hirsch Tattelbaum wider ihn wegen Abschung der im Lastenstande der Realität Nr. 73 in Zaleszczyki Dom. Tom. IV. n. 12 on. haftenden Verbindlichkeit der Hudie und Wolf Tattelbaum aus der Bürgschaftsurkunde vom 31. Juli 1823 die Pretiosen und das Silbergeschirr, welche er vom Johann Lebius auf 1 Jahr ausgeliehen hat, gegen Ausbändigung der Urkunden vom 25. Juli 1823 zurückstellen, zur mündlichen Verhandlung dieses Rechtsstreites die Tagfahrt auf den 18. Juni 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmet, und diese Klage dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Zakrzewski zugestellt ist.

Es wird daher der Belangte erinnert, bei der obigen Tagfahrt entweder persönlich zu erscheinen, oder dem bestellten Curator die nöthigen Behelfe mitzutheilen, oder einen anderen Vertreter dem Gerichte anzuzeigen, widrigens derselbe die nachtheiligen Folgen der Außerachtlassung sich selbst zuschreiben haben wird.

Zaleszczyki, am 30. März 1869.

(951) **E d y k t.** (2)

Nr. 9110. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy skradzionych z kościoła w Czerwonogrodzie listów zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego na okaziciela opiewających z kuponami, a mianowicie: listu zastawnego Ser. V. Nr. 12795 z dnia 1. stycznia 1861 na 100 złr. w. a. z kuponami sztuk 5, z których pierwszy dnia 31. grudnia 1868, ostatni zaś 31. grudnia 1870 płatny. listu zastawnego Ser. V. Nr. 13527 z dnia 1. stycznia 1862, na 100 złr. w. a. z kuponami sztuk 7, z których pierwszy dnia 31. grudnia 1868, ostatni zaś dnia 31. grudnia 1871 płatny, i listu zastawnego Ser. V. Nr. 15809 z dnia 1. stycznia 1863 na 100 złr. w. a. z kuponami sztuk 9, z których pierwszy dnia 31go grudnia 1868, ostatni zaś dnia 31. grudnia 1872 płatny, i z których list zastawny Ser. V. Nr. 13527 został w czerwcu 1868 wylosowany, i w grudniu do wypłaty przypadał, ażeby wymienione listy zastawne wraz z kuponami w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni temu sądowi przedłożyli, bo w przeciwnym razie listy zastawne wyżej wyszczególnione z kuponami umorzone będą.

Lwów, dnia 6. marca 1869.

(942) **E d y k t.** (2)

Nr. 6004. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych spadkobierców p. Jana Schmala, oraz niewiadomych spadkobierców p. Michała Sienkiewicza, że przeciw nim sie tychże, tudzież przeciw nim p. Feliks Bojanowski o orzeczenie, iż suma 1877 złr. 29 kr. w. stanie biernym realności pod L. 341 dz. 1, (dawniej 520 Gm. IV.) w Krakowie położonej, na rzecz masy Michała Sienkiewicza zabezpieczona, obecnie li tylko wartość 297 złr. 53 $\frac{1}{2}$  kr. w. a. ma, i w takiej ilości realność tę obciąża, wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu do usnej rozprawy wyznacza się termin na dzień 4. sierpnia 1869 o godzinie 10. zrana. Gdy miejsce pobytu pozwanych pomienionych jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego p. adwokata Dr. Sarnelona dla pierwszych, a p. Dr. Jakubowskiego dla drugich kuratorami nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 13. kwietnia 1869.

(935) **E d y k t.** (2)

Nr. 1524. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszem p. Józefowi Jaworskiemu z miejsca pobytu niewiadomemu, że przeciw niemu ad pres. 26. marca 1869 L. 1524 p. Szymon Reibschaid pozew o zapłacenie sumy 1200 złr. wytoczył, i że do rozprawy usnej w tym sporze termin na dzień 7. lipca 1869 o godzinie 9tej przed południem wyznaczony, a dla pozwanego kuratorem p. adwokat Berson z substytucją p. adwokata Dra. Zajkowskiego mianowany został.

Wzywa się zatem p. Józefa Jaworskiego, aby na tym terminie stanął, albo sobie innego pełnomocnika obrał, inaczej skutki z zaniedbania wypływające sam sobie będzie przypisać musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, dnia 12. kwietnia 1869.

(948) **E d y k t.** (2)

L. 4965. C. k. sąd powiatowy w Busku podaje do wiadomości, że dnia 22. lipca 1866 w Busku zmarł bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia s. p. Gontram Pikulski.

Ponieważ temu sądowi nie jest wiadomo, czyli prócz niego pozostałej wdowy Katarzyny, dalej Prótazego Pikulskiego, Jana i Feliksa Skorupków, jeszcze komu do jego spadku jakie prawo dziedziczenia przysługuje, a to tem mniej, o ile jego na podstawie ustawicznego porządku dziedziczenia do dziedziczenia, części spadku powołani krewni, ani zżycia, ani z miejsca pobytu nie są wiadomi. przeto wzywa się wszystkich tych, którzy z jakiegokolwiek bądź tytułu pretensje dziedziczenia tego spadku podnieść mogą, aby względem przyjęcia tego spadku w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej wyrażonego w tutejszym sądzie tem pewnie oświadczyli się i prawo swe spadkowe wykazali, o ile w razie przeciwnym spadek, dla którego tymczasowo Woy. Karol Chmielewski kuratorem mianowany został, tym spadkobiercom, którzy się zgłoszą i prawo swe spadkowe wykazą przyznany zostanie.

Busk, dnia 24. kwietnia 1869.

(949) **C d i c t.** (2)

Nr. 87. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zaleszczyki werden über Ansuchen des Hirsch Tattelbaum die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Hypothekengläubiger der Realität CN. 73 in Zaleszczyki, nämlich: die Erben des Matias Masko, ferner Franz Sturm, Anton Mederer und Apolonius Sabaty und für den Fall ihres Ablebens ihre unbekanntem Nachkommen aufgefordert, ihre Ansprüche und zwar die ersteren drei zu den Dom. Tom. 1. pag. 43. n. 1., 2. und 3. on. intabulirten Summen von 50 fl., 100 fl. und 100 fl. und letzterer zu der Dom. Tom. III. pag. 105. n. 4. on. intabulirten Summe von 200 fl., welche im Lastenstande dieser Realität über 50 Jahre haften, binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tage ausgetragen, widrigens diese Posten aus dem Lastenstande der besagten Realität gelöscht werden.

Zaleszczyki, am 29. März 1869.

(940) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 1021. In dem k. k. Provinzial-Strafhause zu Lemberg ist die Stelle des Adjuncten, welche mit dem Jahresgehälte von Sechshundert dreißig Gulden und der Verpflichtung zum Erlage einer Caution im Betrage eines Jahresgehältes verbunden ist, erledigt. Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche, in welchen die bisherige Dienstleistung, die zurückgelegten Studien und die erlangten Kenntnisse in der Berechnungsurkunde und Cassengehaltung nachzuweisen sind, mittelst ihrer vorgesehnen Behörde bis zum 24. Mai 1869 bei der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen.

Von der Ober-Staatsanwaltschaft. Lemberg, am 23. April 1869.

(941) **E d y k t.** (2)

L. 11369. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, iż Chanie Sperling, Mendlowi Sperling i Henrykowi Rauunkel z miejsca pobytu niewiadomym w celu doręczenia uchwał tabularnych z dnia 13. czerwca 1868 do l. 29445 i 29688, tudzież z dnia 5. września 1868 do l. 43371 kuratora w osobie p. adwokata Dra. Natkisa w zastępstwie p. adwokata Dra. Leona Rechena ustanowiono, któremu uchwały powyższe na podania p. Adama Morawskiego zapadłe, doręczone zostały.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 13. marca 1869.

(936) **O b w i e s z c z e n i e.** (2)

L. 4813. C. k. sąd obwodowy Tarnowski rozpisuje celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Rebacha w kwocie 200 zł. w. a. z 6 procent od 25go czerwca i kosztami w kwotach 5 zł. 37 kr., 4 zł. 37 kr., 3 zł. 87 kr., 11 zł. 66 kr., 4 zł. 58 kr., 8 zł. 60 kr. i obecnie w kwocie 1 zł. 36 kr. przynajmniej, czwarty termin do publicznej sprzedaży realności dłużnika Marcina Kozy pod Nr. 235 przy ulicy Chyżowskiej położonej korpusu tabularnego niestawiającej, na dzień 12. maja 1869 o 10. godzinie rano pod następującymi warunkami:

1. Realność pod l. 235 przy ulicy Chyżowskiej w Tarnowie, budynek mieszkalny na obcym gruncie obejmująca, sprzedana będzie na podstawie aktu z dnia 15go listopada 1867 l. 16249 bez wszelkiej dalszej ewikcji.

2. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 225 zł. 40 kr. w. a. Gdyby jednak nikt nawet tej ceny nie ofiarował, realność ta sprzedana będzie także poniżej szacunku za jakąkolwiek bądź cenę.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć wadium w kwocie 25 zł. w. a. w gotówce.

Akt szacunkowy i resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w registraturze.

O tem się strony i chęć kupna mających zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 8. kwietnia 1869.

(947) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 386-Pr. Kanzlistenstelle bei dem Bezirksgerichte in Frysztak mit dem Jahresgehälte von 500 fl. und Vorrückungsrechte in 600 fl. öst. W. ist erledigt. Bewerber haben ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen 14 Tagen anher zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichte-Präsidium. Tarnów, am 24. April 1869.

(953) **C o n c u r s - A u s s c h r. i b u n g.** (2)

Nr. 1042-Pr. Bei dem Szezerzezer k. k. Bezirksgerichte ist eine Bezirksgerichtsdienerstelle mit dem Jahresgehälte von 300 fl. öst. W., eventuell 250 fl. öst. W. und der Amtskleidung erledigt, zu deren Beförderung der Concurs hiemit auf 4 Wochen ausgeschrieben wird, binnen welcher Frist die Gesuche an das k. k. Landesgerichts-Präsidium zu überreichen sind.

Vom k. k. Landesgerichts-Präsidium. Lemberg, am 24. April 1869.

(952) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 18161. Das k. k. Handelsministerium und das k. ungarische Ministerium für Landwirtschaft, Industrie und Handel haben mit h. Erlasse vom 3. April 1869 Z. 5271 893 das dem Sigmund Kotkowski auf die Erfindung Papier aus Schif, Rohr und mit Haderbeimengung zu erzeugen, unterm 3. April 1868 ertheilte, ausschließende Privilegium auf die Dauer des zweiten Jahres verlängert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Statthalterei. Lemberg, den 21. April 1869.

(959) **K u n d m a c h u n g.** (1)

Nr. 54945. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit zur öffentlichen Wissenschaft gebracht, daß über Einschreiten der priv. österr. Nationalbank zur Befriedigung der Darlehensrechtsforderung von 4974 fl. 23 kr. öst. W. G. die executiv-Versteigerung der last Dom. 61. p. 326. 328. n. 24. und 25. haer. und Dom. 61. p. 329. n. 26. haer. zur Concursmasse der Cecylia Pasyukowska gehörigen Realität Nr. 48 S. in Lemberg in zwei Termiinen, d. i. 24. Juni 1869 und am 30. Juli 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Sitzungssaale abgehalten werden wird. Als Ankaufspreis wird der bei der Versteigerung statutenmäßig ermittelte Werth von 26400 fl. öst. W. angenommen, die Realität wird nicht unter dem Schätzungswerte veräußert. Das Badium ist im Betrage von 2640 fl. öst. W. zu erlegen.

Sollte die Realität in den obigen zwei Termiinen über oder um den Schätzungswert nicht verkauft werden, so wird zur Bestimmung erichternden Bedingungen eine Tagfahrt auf den 30. Juli 1869 um 4 Uhr Nachmittags mit dem Befügen anberaumt, daß die nicht erscheinenden Hypothekengläubiger der Stimmenmehrheit der Erscheinenden als beitreten werden angesehen werden, die übrigen Licitationbedingungen können in der landesgerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.

Zugleich wird allen jenen Gläubigern, denen der gegenwärtige Zeitungsbescheid oder ein in dieser Licitationsangelegenheit in Einklang zu erlassener Bescheid aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, ein Curator in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Skalkowski mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Wolski hiemit bestellt und wird der diesfällige Bescheid dem benannten Curator zugestellt werden.

Revon die Betheiligten durch das gegenwärtige Coict verständig werden.

Lemberg, am 13. März 1869.

**O b w i e s z c z e n i e.**

L. 54945. C. k. sąd krajowy lwowski podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności austriackiego banku narodowego 4974 zł. 23 kr. w. a. z przynal. realności pod Nr. 48 m. we Lwowie położonej, do masy rozbiorowej Cecylii Pasyukowskiej (Dom. 61. pag. 326. 328. n. 24. i 25. haer. i Dom. 61. p. 329. n. 26. haer.) należąca, w drodze publicznej licytacji w dwóch terminach, t. j. dnia 24. czerwca 1869 i 30. lipca 1869, każda razą o godzinie 10tej przed południem sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość realności przy udzielaniu pożyczki w sumie 26400 zł. w. a. przynajęta. Niżej ceny wywołania realność ta sprzedana nie będzie.

Jako wadium złożona być ma suma 2640 zł. Gdyby realność ta w pierwszych dwóch terminach nad lub za cenę wywołania sprzedana być nie mogła, natenczas w celu ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się termin na 30. lipca 1869 o godzinie 4tej po południu z tem dołożeniem, iż wierzyciele hipoteczni niestawiający uważani będą za przystępujących do większości głosów w terminie obecnym. Warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzane lub odpisie podniesione być mogą.

Wierzycielom, którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsze lub w tej sprawie egzekucyjnej na przyszłość zapasę mające postanowienie sądowe albo weale nie albo wcześniej doręczone być nie mogło, ustanawia się kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Skalkowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Wolskiego, i kuratorowi temu postanowienie wierzycielowi doręczone być niemogące doręczone będzie.

Lwów, dnia 13. marca 1869.

(954) **O g l o s z e n i e.** (1)

L. 9129. W tutejszej c. k. wojskowej pływalni nadaje Rada miejska 10 miejsce nauki bezpłatnej dla dzieci obojga płci obywateli tutejszych.

Starający się o te miejsca mają wnieść podania na piśmie do Magistratu najdalej do 15. maja b. r. Lwów, dnia 18. kwietnia 1869.

## Ogłoszenie

względem pozwolonych cen wykupna liści tytoniowych na rok uprawy 1869 dla wschodniej Galicji i Bukowiny, i postępowania zachować się mającego przy wykupnie i wynagrodzeniu dowozu.

L. 16122. Za produkowane na rachunek c. k. skarbu w roku 1869, w wschodniej Galicji i na Bukowinie przez upoważnionych plantatorów liście tytoniowe przyzwala się, w skutek dekretu wys. Ministerstwa skarbu z dnia 4go kwietnia 1869. l. 10843, następujące ceny kupna w walucie austriackiej od celnara wiedeńskiego:

Nr.	Gatunki liści	Klasa	Ceny w wal. austr.		Uwaga.	
			zł.	kr.		
1	Liście do pokrycia cygarów z oryginalnych galicyjskich, z węgierskich albo z innych nasion	I.	22	—	Jeżeli papiusze nie tytoniem lecz słomą lub szpagatem są wiązane, to cena każdej klasy jest o 50 nowych krajearów niższa	
		II.	18	—		
		III.	16	—		
2	Doborowe liście z oryginalnych galicyjskich i z węgiersko-galicjskich albo innych liści	Doborowe liście	12	50		
3	Ordynaryjne liście do krajania z oryginalnych galicyjskich, lub z węgierskich i innych nasion	I.	10	—		
		II.	7	50		
		III.	4	—		
		paterucha	3	50		
			2	50		

Za dowóz tytoniu z miejsca plantacji do magazynów wykupna udzielane będzie plantatorom wynagrodzenie, ustanowione dla odległości więcej jak jedna mila, jednakże mniej jak pięć mil, na cztery centy, a dla odległości pięć lub więcej mil, na pięć centów od celnara wiedeńskiego liści tytoniowych netto i mili. Przy odległościach nie przenoszących jednej mili nie będzie udzielane za dowóz żadne wynagrodzenie.

Wykupno liści tytoniowych rozpoczyna się zwykle w ogólności dnia 1. grudnia każdego roku, i trwa do końca stycznia następnego roku. Jednak rozpoczęcie i zakończenie wykupna w każdym okręgu uprawy tytoniu corocznie osobno ogłoszone będzie.

Zgłoszenie się o udzielenie pozwolenia do uprawy, lub o przedłużeniu uzyskanego już pozwolenia na dalszy rok musi nastąpić co roku do ostatniego lutego. Można je podać ustnie albo pisemnie, a mianowicie podczas trwania wykupna tytoniu w samem miejscu wykupna do ustanowionych w tym celu ze strony władzy organów, albo do oddziału straży skarbowej, w której powiecie plantacja leży, albo też do przynależnej skarbowej dyrekcji powiatowej.

Nie wolno uprawiać żadnych innych gatunków roślin, oprócz tych, na które pozwolenie opiewa.

Uprawy liści czerbelowych nigdzie nie pozwolono, a gdzie takowa nadybana będzie, to organa straży skarbowej mają polecenie, rośliny powyrwać i zniszczyć. W celu rozpoznania i klasyfikowania liści, mających się dostawić do wykupna podług ich jakości, ustanawia się jako правило:

Jako liście na pokrycie cygarów kwalifikują się tylko te liście, które są racjonalnie wysuszone, dostateczną elastyczność, cienkość, delikatne żyłki, czysty równy kolor mają, w barwie dobrze zapalone i zupełnie dojrzałe są, papiusze nie zawierają ani uszkodzonych, ani w inny sposób podlejszych liści.

Do pierwszej klasy liści na pokrycie cygarów wchodzi tylko zupełnie nieuszkodzone, delikatnie żyłkowane, naćienione liście macierzyste o znacznej i równej wielkości, przedniej elastyczności i jasnego zapalenia, o pięknym jednostajnym brunatnym kolorze, które dostarczają przynajmniej 50 procent cienkiego pokrycia.

Do drugiej klasy wcielają się te, które co do koloru, cienkości, zapalenia i delikatnych żyłek są zarówno odznaczające się, ale tylko do średniej wielkości dochodzą i przynajmniej 40 procent cienkiego pokrycia.

Do trzeciej klasy wchodzi owe liście, które cienkiego i ordynarnego pokrycia przynajmniej 35 procent obiecują, jeżeli reszta części jest zupełnie użyteczną jako liście do obwijania.

Do klasy doborowych liści należą:

a) przy oryginalnych galicyjskich liściach piękne, dobrze i równo ubarwione, zupełnie dojrzałe, tłuste i nieuszkodzone liście najlepszego gatunku, które się kwalifikują jako przednie ciężkie liście mączne, albo te delikatne liście odziomkowe, które wprawdzie mniej pokrycia wydawać przyobiecuja, jak dla liścia na pokrycia cygarów 3. klasy ustanowiono jest, ale zresztą piękny, jasny liść do obwijania przynajmniej średniej wielkości stanowią;

b) przy węgiersko-galicjskich i innych liściach te, które mniej pokrycia przyobiecuja, jak to dla liścia na pokrycie cygarów 3. klasy ustanowione jest, ale zresztą piękny, jasny liść do obwijania przynajmniej średniej wielkości stanowią.

Pod ordynarnymi liściami rozumieją się liście zdadne do produkowania zwyczajnego tytoniu i tabaki.

Do pierwszej klasy ordynarnych liści należą wszystkie zdrowe, dojrzałe, nieuszkodzone, równobarwne liście macierzyste, które wydają użyteczny liść do obwijania, albo piękny towar do krajania, lub zwyczajny materiał mączny.

Do drugiej klasy należą macierzyste liście, od wiatru i gradu mniej uszkodzone, zrównane, albo w kolorze nierówne, niezrównane, w papiusze ułożone, czyste suche liście odziemne, nieuszkodzone, niezupełnie dojrzałe liście macierzyste i dojrzałe liście wierzchołkowe. Liście odziemne muszą być zawsze osobno w papiusze układane.

Do trzeciej klasy wchodzi mocno od gradu pobite albo mocno podarte, w papiusze ułożone i zrównane liście macierzyste, albo takie, które mają brzydki kolor, albo są biało nakrapiane, lub w szypułkach nieco nadgniłe, przytem jednak suche; następnie niepokazne, jednakże użyteczne wierzchołkowe i odziomkowe liście, nakoniec takie liście oryginalnego pochodzenia, które od mrozu nadpsute są, o ile te ostatnie nie są czarne i na ordynarny tyton do palenia zdadne. Liście odziemne muszą jednak i tutaj być w papiusze układane.

Paterucha może być oddawana w stanie niewyglądowym, jednakże nie może zawierać ani łodyg, ani drzewa, i musi być dojrzała i do fabrykacji przydatna.

Chmuła i liście niewiązane musy być czyste i bez łodyg oddane; nieczysta chmuła będzie w połowie, albo jeszcze mniej ceny przyjęta, podług tego, jak to kosztta oczyszczenia, które odciążeniem ceny pokryć się mają, wymagają, i to pod warunkiem, jeżeli materiał da się zachować.

Materiał do niezachowania i czyszczenia nie warty będzie zniszczony.

Na sznurach powieszzone przydatne liście będą tylko jako chmuła przyjęte; jeżeli takie liście zawierają w sobie drzewo, to będzie zapłacona tylko połowa cena chmuły, jeżeli przytem okażą się jeszcze pokryte kosztta oczyszczenia.

Dojrzały odrost, który dosięga własności liści macierzystych i posiada także ich wielkość, przydziela się, z wyjątkiem doborowych liści na cygara i ordynarnych liści pierwszej klasy, do owej klasy, do której według powyższych postanowień względem liści macierzystych jest przydatny.

Niedojrzałe liście nie mogą być w papiusze układane. Liście wszelkich gatunków bez wyjątku, które są nierzetelnie w papiusze ułożone, należy wykupywać po cenie o jedną klasę niżej, niż do której większa lepsza część należy, i jak się samo przez się rozumie, ma być prawdopodobna waga całkiem niezdatnych i takich liści, których zepsucia obawiać się należy, odciągnięta.

Niezupełnie wysuszone i mokre w papiusze ułożone liście wszelkiego gatunku będą według jakości swojej przydzielone do niższych klas, niż owe, do którychby w dobrym stanie należały, i oprócz tego doznaje plantator odpowiedniego, nadzwyczajnej wilgoci i z tego względu obawiać się mającego zepsucia, odciągnięcia na wadze.

Całkiem niedojrzałe, na czarno zmarzłe, zgniłe i w ogóle do fabrykacji tytoniu i tabaki nieprzydatne liście lub części liści będą zniszczone.

Papiusze wzorowe każdego gatunku liści i klasy, wzięte ze zbioru roku, o który właśnie idzie, będą wystawione co roku publicznie przy każdym urządzeniu wykupna, aby plantatorowie mogli je obejrzeć. Te wzorowe papiusze mają służyć, zarazem w wątpliwych przypadkach za podstawę do rozstrzygnięcia i klasyfikowania.

We Lwowie, dnia 10. kwietnia 1869.

(3) z prowizją zwłoki od pojedynczych przypadków rat w półrocznych równych kwotach 243 złr. m. k. czyli 237 złr. 25 kr. a. w. od dnia 1. stycznia 1867 zapadających, za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 4% liczyć się mającą i z nadzwyczajnym dodatkiem 2%, uchwałą dyrekcji tegoż Towarzystwa z dnia 17. sierpnia 1866 do L. 2671 postanowionym, nakoniec kosztów egzekucyjnych w kwocie 18 złr. 17 kr. a. w. przyznanych, przedsięwziętą będzie w tutejszym sądzie w trzech terminach, to jest: dnia 31. maja 1869, dnia 28. czerwca 1869 i dnia 2. sierpnia 1869, każdym razem o godzinie 10tej zrana przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Tapin i części Dobkowiec, w powiecie Przemyskim położonych, własność pp. Edwarda Stanisława dw. im. Drohojewskiego i Zygmunta Drohojewskiego stanowiących, pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 27.110 złr. a. w. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikeji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 2700 złr. a. w. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, lub austriackiego banku narodowego, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć. — Wszakże dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego ma prawo licytować bez złożenia wadium. — Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotówiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4. Gdyby dobra te w 1szym lub 2gim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, w 3cim terminie niżej ceny wywołania, jednak w każdym razie za taką tylko cenę sprzedane będą, która by na zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego z należnościami podrzędnymi wystarczyła. — Gdyby zaś dobra te i w 3cim terminie pod warunkiem wyżej wskazanym sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia udatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 2go sierpnia 1869 o godzinie 4tej z południa z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obydwie strony, tudzież wszystkich na tych dobrach hipotekowanych wierzycieli, jako to: dyrekcję c. k. funduszu indemnizacyjnego i c. k. skarb do rąk c. k. prokuratorji finansowej we Lwowie, zaś niewiadomego z miejsca pobytu p. Erharda Lebrecht Altenburga, tudzież tych wierzycieli, którzyby po dniu 27go października 1868 do tabuli krajowej weszli, i tych, którymby niniejsza uchwała albo weale nie, albo w należyłym czasie doręczona nie została, przez edykta i przez kuratora, którego do obrony i strzeżenia ich praw tak przy tej sprzedaży, jako też i przy wszystkich ztąd wynikających dalszych czynnościach sądowych w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Łobaczewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Kozłowskiego niniejszem się ustanawia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 17. marca 1869.

Nro. 20241. Vom k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird der Herr Landesadvocat Dr. Białkorski mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Roński dem abwesenden und dem Wohnort nach unbekanntem Heinrich Ziembicki aus Anlaß des wider denselben vom Xaver Skwirzynski unter dem 12. Jänner 1869 z. B. 1702 wegen Zahlung von 180 fl. dt. W. f. N. O. eingebrachten Wechselklage und des hierüber am 14. Jänner 1869 z. B. 1702 erlassenen Zahlungsauftrages zum Curator mit dem Auftrage bestellt, den abwesenden Heinrich Ziembicki gefebmäßig zu vertreten.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 21. April 1869.

Nr. 20241. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadania z życia i miejsca pobytu niewiadomego pana Henryka Ziembickiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Xawerego Skwirzynskiego z dnia 12. stycznia 1869 do L. 1702, uchwałą z dnia 14. stycznia 1869 do L. 1702 nakaz płatniczy na sumę wekslową 180 złr. w. a. z p. n. wydany, i ustanowionemu obecnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Białkorskiemu doręczonym został.

C. k. sąd krajowy jako handlowy.  
Lwów, dnia 21. kwietnia 1869.

Nro. 692-Pr. Zur Bewerbung um die Bezirks-Adjunktenstelle in Krakowice mit 800 fl. wird die Frist bis zum 15. Mai 1869 bestimmt.

K. k. Kreisgerichts-Präsident.  
Przemysł, am 21. April 1869.

Nr. 1810. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyslu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 9go stycznia 1869 do L. 60076 ex 1868 na

zaspokojenie kapitału pożyczkowego galicyjskiemu Towarzystwu kredytowemu z dniem 1. stycznia 1867 w resztującej sumie 6840 złr. 52 kr. m. k. czyli 7182 złr. 81 kr. a. w. należącego, wraz z prowizją 4% od tego samego dnia liczyć się mającą, tudzież

(958) **E d y k t.** (1)

L. 175. C. k. sąd powiatowy w Starejsoli w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 30. grudnia 1868 l. 15274 na zaspokojenie sumy wekslowej 35 zł w. a. z odsetkami po proc. kosztami sądowemi w ilości 3 zł., tudzież kosztami egzekucyi 2 zł. 50 kr. dawniej, a obecnie 3 zł. 20 kr. przyznaniem przez Dawida Steinhauser przeciw Janowi Wacławowiczowi wywalczonej w drodze dalszej egzekucyi przymusową sprzedaż przez publiczną licytację realności dłużnika Jana Wacławowicza własnej w sąsiedztwie pod l. konskr. 26 z gruntem pod Nr. 165 położonej, w tabli niewpisanej uchwałą powyższą c. k. sądu obwodowego Samborskiego dozwoloną tu sędzię w trzech terminach, a to dnia 23. czerwca 1869, dnia 7. lipca 1869 i dnia 21. lipca 1869, zawsze o godzinie 10. przed południem przedsięwziąć się mającą niniejszem rozpisuje i ogłasza.

Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 192 zł. w. a., na którą licytację zaprasza się chęć kupienia mających z tem, że resztę warunków licytacji i akt szacunkowy w tuższej registraturze przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Starasól, dnia 25. marca 1869.

(957) **Obwieszczenie.** (1)

L. 1528 C. k. sąd powiatowy w Sieniawie podaje do wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu krajowego jako handlowego w Lwowie z dnia 24. lutego 1869 l. 7391 celem zaspokojenia wywalczonej przez Lejzora Rubinstein u Eduarda Petschka sumy wekslowej 65 zł. w. a. rozpisuje się przymusową publiczną sprzedaż realności przedmiot tabularny nie stanowiący w Krasnem pod l. 34 położonej własnością dłużnika będącej, prawnie opisanej i oszacowanej, a to w 3 terminach, na dn. 1. lipca 1869, 29. lipca 1869 i 26. sierpnia 1869, każda razą w tuższym sądzie o 9tej godzinie rano odbyć się mającą z tym dodatkiem, że na dwóch pierwszych terminach realność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową 122 zł. w. a., na trzecim terminie i niżej takowej sprzedana zostanie.

Jako wadyum wyznacza się kwotę 12 zł. 20 kr. wal. austr.

Akt opisania i oszacowania, jako też bliższe warunki sprzedaży w registraturze tegoż sądu przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Sieniawa, dnia 8. kwietnia 1869.

(960) **E d i k t.** (1)

Nr. 10635. Vom Lemberger l. l. Landesgerichte wird dem Michael Kulezycki Mielkiewicz und im Falle seines Todes dessen Erben mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß ihnen unter Einem über Ansuchen des Moses Schlittner de praes. 1. März 1869 3. 10635 aufgetragen wurde, binnen 3 Tagen nachzuweisen, daß die Dom. 3. pag. 461. n. 1. on. 3. 3. 2221-800 im Lastenstande der Realität Nr. 518<sup>2</sup>/<sub>3</sub> zu dessen Gunsten pränotirte Summe 200 fl. poln. gerechtfertigt sei, oder in der Rechtfertigung schreibe, widrigenfalls über weiteres Anlangen diese Pränotation gelöscht wird.

Da der Wohnort des Michael Kulezycki Mielkiewicz, bezüglich dessen Erben unbekannt ist, so wird demselben der Herr Advocat Dr. Wolski auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugefällt.

Lemberg, am 6. März 1869.

(956) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1269. Ces. król. sąd powiatowy w Sieniawie podaje do publicznej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 25go lutego 1869 L. 1444 na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 4go lipca 1867 celem zaspokojenia resztującej jeszcze Lejzorowi Rubinstein u Antoniego Moskal sumy wekslowej 238 złr. 4 kr. a. w. z p. n. rozpisuje się egzekucyjną publiczną sprzedaż realności dłużnika Antoniego Moskal w Cielicach pod Nr. kons. 428 położonej. ciała tabularnego nie stanowiącej. w trzech terminach, t. j. na dniu 3. czerwca 1869, 1. lipca 1869 i 29. lipca 1869, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w tuższym sądzie odbyć się mających, z tym dodatkiem, że przy dwóch pierwszych terminach realność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową 712 złr. a. w., na trzecim terminie zas i niżej takowej sprzedana zostanie.

Opisanie i oszacowanie tej realności, jako też warunki licytacyjne w registraturze tego sądu przejrzane być mogą.

Od c. k. sądu powiatowego.  
Sieniawa, dnia 23. marca 1869.

(961) **E d i k t.** (1)

Nr. 6854. Vom Lemberger l. l. Landesgericht wird der Subskriber des arbeitslos in Verlust gerathenen, auf den Namen des Moses Goldsohn über 16 fl. öst. W. am 7. Jänner 1869 ausgestellten galizischen Sparcasjabüchels Nr. 15653 aufgefordert, dieses Sparcasjabüchel binnen 6 Monaten dem Gerichte vorzuweisen, widrigenfalls solches nach Verlauf dieier Frist amortisirt werden würde.

Vom l. l. Landesgerichte.  
Lemberg, am 20. Februar 1869.

(913) **K o n k u r s.** (3)

L. 49. Urząd gminy kr. wolnego miasta Stryja rozpisuje ponowny konkurs do obsadzenia posady inspektora policyi i straży ogniowej połączonej z roczną pensją 450 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają swe prośby jeżeli zostają w służbie publicznej do dni 14 za pośrednictwem przełożonej subseki przedłożyć urzędowi gminy miasta i wykazać:

1. Wiek, religię, stan, dotychczasowe zatrudnienie i zachowanie się, niemniej nabyte wiadomości, tudzież znajomość języków krajowych i niemieckiego.

2. Znajomość przepisów policyjnych.  
3. Znajomość przepisów istniejących dotyczących cementowania miar i wag.  
4. Znajomość cz. ogólną instytucyi straży ogniowej.

Posiadający poświadczenie złożonego egzaminu dotyczące przestępstw, lub też biorący na siebie obowiązki złożenia tego egzaminu do roku, będzie miał pierwszeństwo, jeżeli i wszystkim innym warunkom zadosyć uczyni.

Mianowanie nastąpi prowizorycznie za kontraktem na lat trzy; po odbytej zaś trzyletniej zadawalniającej służbie, stabilizowanie zapewnieniem emerytury nastąpi.

Urząd gminy kr. woln. miasta.  
Stryj, dnia 13. kwietnia 1869.

(938) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 522. Ze strony ces. król. sądu powiatowego w Jaworowie zawiadamia się niniejszem Marcina Niedzielskiego i masę nieobjętą s. p. Frydrycha Berblingera, iż przeciw tymże pod dniem 9go sierpnia

1868 do L. 2540 ze strony małoletnich Henryki i Heleny Niedzielskich pozew o uznanie cesyi z dnia 7. października 1861 dotyczącej schedy i pretensyi, a mianowicie 15/192 i 112/192 części realności Nr. kon. 54 w Jaworowie położonej, na korzyść Karola Niedzielskiego działanej, na rzecz tegoż i jego spadkowej masy za prawomocną i do intabulacyi usposobioną; i dalej o unieważnienie cesyi z dnia 14. października 1861; — recesu z dnia 18. listopada 1862 L. 3504 uchylającego pozew z dnia 7. listopada 1861 L. 3790; — o unieważnienie działanego na rzecz Frydrycha Berblingera kontraktu z dnia 8go marca 1864; — ustępstwa z dnia 19. listopada 1864, jako też intabulacyi a raczej pozwolenie extabulacyi i oddanie tychże części realności na rzecz powodów z p. n. wniesiony, i termin do rozprawy ustnej na dzień 19. maja 1869 o godzinie 8mej przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu Marcina Niedzielskiego nie jest znanem, równie też masa przypozwana s. p. Frydrycha Berblingera dotychczas nie jest objęta, przeto tymże kurator w osobie Ferdynanda Skalińskiego z Jaworowa na tychże kosztach i niebezpieczeństwo ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw postępowania sądowego przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznajomego Marcina Niedzielskiego, jako też mniemanych spadkobierców Frydrycha Berblingera, by ustanowionemu sobie kuratorowi pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego obrońcę sobie obrali, tego sądowi temu oznajmili, i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Jaworów, dnia 30. marca 1869.

(937) **E d i k t.** (3)

Nr. 6078. Vom Krakauer l. l. städtisch delegirten Bezirksamte in Civiltachen wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Alois Medvetzky Sohn bekannt gegeben, daß wider ihn und wider Florentin Mikuszewski Manasser Karmel eine Klage auf Zahlung der Summe pr. 112 fl. öst. W. f. N. G. einbracht, worüber zur summarischen Verhandlung die Tagung auf den 28. Juni 1869 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Es wird daher für Hr. Alois Medvetzky Sohn ein Curator in der Person des hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Korecki bestellt und derselbe aufgefordert, bei jener Tagung zu erscheinen, oder einen Bevollmächtigten zu bestellen und anher anzuzeigen, oder dem Curator seine Beihilfe mitzutheilen, widrigenfalls die weiteren Zustellungen zu Händen jenes Curators erfolgen würden, und er sich selbst die nachtheiligen Folgen aus dem Verfaumniße anzuschreiben haben wird.

Krakau, am 10. April 1869.

(903) **F u n d m a c h u n g.** (3)

Nr. 669. Zur Befegung der Dienersstelle mit 250 fl. beim l. l. Bezirksamte in Krakowice wird die Bewerbungsfrist bis zum 15. Mai bestimmt.

Vom l. l. Kreisgerichts-Präsidentium.  
Przemysl, am 20. April 1869.

**Obwieszczenie.**

L. 669. Celem obsadzenia posady woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Krakowcu z roczną płacą 250 zł. w. a. wyznacza się dla ubiegających się o to miejsce termin do 15. maja r. b.

Z c. k. prezydium sądu obwodowego.  
Przemysl, dnia 20. kwietnia 1869.

## Doniesienia prywatne.

# B A N K

## galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie

zawiadamia pp. Akcyonaryuszów,

**że pierwsza wpłata 40% czyli zł. 80 w. a.**

za każdą akcyę — winna być wniesioną

**w czasie od 1<sup>go</sup> do 20<sup>go</sup> maja 1869 r.**

do kasy filii galicyjskiego Banku hipotecznego w Krakowie, która do przyjmowania powyższych wpłat upoważnioną została.

**Założyciele.**

Kraków, 17. kwietnia 1869.

(894—3)